
 

 

 

 

 

ת  שַׁ רָּ טּו  פָּ  ץהָאָר  ת חִב   -ת מַׁ

 

 בברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

 ה'תשע"ט תמוז כ"ד

 הצלחה בגו"ר

 וב"ב חייםחגי                יצחק אריאל בן טובה
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 משפ' שטרית                             רחל ברכה בת פדילה דליה
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב
 

 הגון וכשר במהרה זיווג

 אסתר       רונית בת סימי            אלן בן חיים אורן 
 יוסף בן רוחמה      תרצה בתיה בת ימנה נינט

 נתנאל בן ג'ינה                     אילן בן ג'וליאט
 אסף בן סופיה             דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה          מאיר בן שרית ואליהו

 עדן אסתר בת שולמית   יפית בת ג'ינהטליה 
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה    מיטל בת שושנה

 עמית בת טובה     אסתראלן בת רבקה סיון 
 אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה              דניאל בן שרה 
 דגנית בת שושנה            נעמה בת יפה       

 

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        

 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

 טובה בת אורה      יהודה אריה בן רחל ברכה
  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה -יפה בת שרה

 משה בן נזימה    שאול בן סילביה                
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
     אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה
 בנימין בן ברכה                    ישראל בן חווה

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים
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20:17 

בכלל ארץ ישראל לא היה רשאי משה להנחיל 
ם חלקם בארץ אותה לבני גד ובני ראובן במקו

 ישראל עצמה!
 

ואין לומר שבני גד ובני ראובן הפסידו את 
נחלתם בארץ ישראל מאחר שביקשו להם 
נחלה בעבר הירדן, שהרי כבר התנבא יעקב 
 -אבינו על בקשתה זו שנים רבות לפני כן

נּוּ  בטרם פטירתו, כפי שנאמר: "גָד גְּדוּד יְּגוּד 
ופירש רש"י:  .)בראשית מט, יט( וְּהוּא יגָֻד עָקֵב"
גדודים יגודו הימנו שיעברו  -"גד גדוד יגודנו

הירדן עם אחיהם למלחמה כל חלוץ עד 
 שנכבשה הארץ".

 

את כל זאת, הבינו מחצית מבני שבט מנשה, 
הביאה  -ולפיכך, חיבת הארץ שפיעמה בליבם

אותם לבקש אף הם נחלה בארץ זו, אשר היא 
פיסת הארץ הראשונה מארץ ישראל בה הם 

יבו את כף רגלם!, ואומנם משה רבינו נעתר הצ
לבקשתם, והעניק להם את נחלתם מעבר 

 עם אחיהם בני שבט ראובן ושבט גד. -לירדן
 

מעתה יבואר, כי אומנם לא היה לבני שבט 
מנשה מקנה רב, ואומנם הם לא היו בהתחלה 
בין המבקשים את נחלתם בעבר הירדן, אולם 

בני לאחר שנעתר משה רבינו לבקשתם של 
שבט ראובן ושבט גד, והסכים לתת להם נחלה 
מעבר לירדן, הצטרפו אליהם אף אותם מחבבי 
הארץ מבין בני שבט מנשה, וקיבלו אף הם 

 נחלה בארץ סיחון ועוג.
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 מטותפרשת  פניני עין חמד

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

ב הָיהָ נאמר בתורה: "וּ נ ה ר  לִבְנֵי רְאוּבֵן מִקְּ
ת  ולְִבְנֵי גָד זרֵ וְּא  ץ י עְּ ר  ת א  אוּ א  אדֹ, ו ירְִּ עָצוּם מְּ

נ ה. ו יבָאֹוּ  קוֹם מִקְּ מָקוֹם מְּ עָד וְּהִנּהֵ ה  ץ גִלְּ ר  בְנֵי א 
עָזרָ  גָד וּבְנֵי רְאוּבֵן לְּ ל א  ה וְּא  ל משֹ  רוּ א  ו יאֹמְּ

ר הִ  ץ אֲש  כהֵֹן וכו' הָאָר  רָאֵל ה  ת ישְִּ ניֵ עֲד  כָה ה' לִפְּ
נ ה" יךָ מִקְּ עֲבָד  נ ה הִיא, וְּל  ץ מִקְּ ר  -)במדבר לב, א א 

 ב, ד(.
 

כתוב במפורש בפסוק, שרק בני גד ובני ראובן 
היו בעלי מקנה רב, והם שפנו למשה רבינו 
לקבל את נחלתם מעבר לירדן. אם כן, מה 

 עניינם של בני מחצית שבט מנשה לכאן?
 

נהָ  מבאר הרב בְּ ר  'מקדש הלוי': נאמר לעיל "ו תִקְּ
ה  נ ש  ן מְּ ן מָכִיר ב  עָד ב  ן גִלְּ ר ב  ן חֵפ  חָד ב  לָפְּ נוֹת צְּ בְּ
נתָֹיו  מוֹת בְּ ה שְּ ן יוֹסֵף וְּאֵל  ה ב  נ ש  חתֹ מְּ פְּ מִשְּ לְּ

צָה" כָה וְּתִרְּ לָה נעָֹה וְּחָגְּלָה וּמִלְּ חְּ )במדבר כז,  מ 

 -בן יוסף . פירש רש"י: "למשפחת מנשהא(
למה נאמר? והלא כבר נאמר בן מנשה? אלא 
לומר לך: יוסף חיבב את הארץ, שנאמר 

י" צְּמתֹ  ת ע  ם א  עֲלִת  , ובנותיו )בראשית נ, כה( "וְּה 
נהָ לָנוּ אֲחֻזָה" -חיבבו את הארץ  שנאמר "תְּ

 )במדבר כז, ד(."
 

מכאן נראה שבקרב שבט מנשה בן יוסף, 
נודעה  -הובפרט בזרעו של מכיר בן מנש

חביבות מיוחדת לארץ ישראל, חביבות אשר 
חָד  לָפְּ באה לידי ביטוי בדרישתן של בנות צְּ

 ליטול בה ירושה.
 

מעתה ניתן לומר, שכאשר ראו בני מכיר ועימם 
עוד מאחיהם בני שבט מנשה, שבני גד ובני 
ראובן מקבלים נחלה בארץ סיחון ועוג מעבר 

ק מארץ לירדן, הם הבינו שגם ארץ זו הינה חל
ץ  ה תֵחָלֵק הָאָר  ישראל, שהרי נאמר: "לָאֵל 

ר שֵמוֹת" פ  מִסְּ נ חֲלָה בְּ , והיינו )במדבר כו, נג( בְּ
שנצטווה משה רבינו לחלק את ארץ ישראל לכל 
השבטים, ואילו ארץ סיחון ועוג לא היתה נכללת 

 )במדבר לב, לג( "ףן יוֹסֵ ויִַתֵן לָהֶם משֶֹה לִבְנֵי גָד ולְִבְנֵי רְאוּבֵן ולְַחֲצִי שֵבֶט מְנַשֶה בֶ "

 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

 ן דליה אפרת וב"בבלהצלחת אברהם גורג'י 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוהצלחת 

 

 

 

 

 להצלחת ורפואת כל עם ישראל 

 

 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

מה דינם של פירות שגדלו בקרקע נוכרי בארץ והאם ניתן להפריש תרומות ומעשרות ללא רשות  
 מבעל הבית?

 :'הכשרות למעשה' ספרומתוך  אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 
 

 פירות, שגדלו בקרקע של נוכרי בארץ ישראל, והגוי קטף את הפירות וגמר מלאכתם, פטורים מתרומות ומעשרות. 
ךָ" הערה: ְּיצְִּהָר  ךָ ו גָנְּךָ תִירשְֹּ  משום שהשלב הקובע לחיוב תרומות ומעשרות היה בבעלות של גוי. ומהפסוק )דברים יח, ד(: "רֵאשִית דְּ

 "דגנך" ולא דגן נוכרי. וכן פסק השו"ע )יו"ד סימן שלא ג, ד(.)דברים יח, ד(. למדו חכמים 
 

שו"ת מהריט"ץ ח"א )סימן ז( שכל שישראל  מקורות:ואף אם ישראל עשה את המירוח בפירות של הגוי קודם שקנה ממנו, פטור. 
עושה המירוח בפירות של גוי אם אינו קונה את הפירות, אלא לאחר מירוחם פטורים מתרומות ומעשרות. וכ"כ בשו"ת המבי"ט ח"ב )סימן 

 קצו(.
 

בצורכי  אין מפרישים תרומות ומעשרות ללא רשות מבעל הפירות. מיהו, אישה רשאית להפריש בביתה, כיוון שמתעסקת
 שו"ע )יו"ד סימן שלא ס"ל(. מקורות:הבית, מסתמא, יש לה רשות מבעלה על כך. 

 

שו"ע )יו"ד סימן שלא סט"ז(:  מקורות:הלוקט פירות מן ההפקר אף אם מכניסם לבית, פטור מהפרשת תרומות ומעשרות. 
הרמב"ם )פ"א מהל' זכיה ה"א( וז"ל: וכן  ההפקר פטור מתרומות ומעשרות, אבל הזורע שדה הפקר, חייב בתרומה ומעשרות. וכתב

כל שבהן הפקר, וכל הקודם בהן זכה, כגון העשבים והעצים והפירות של אילנות של יער וכיוצא בהן. עכ"ל.  -המדברות והנהרות והנחלים 
מאיסורא? ואמרתי  ונשאלתי באדם, שבני משפחתו לוקטים מן העץ ומכניסים לבית ללא הפרשת תרומות ומעשרות, כיצד יעשה להפרישם

 לו, שיכריז בבית הכנסת בפני קהל עם, שהפירות הנמצאים אצלו בגינה, הרי הם הפקר, וכל דכפין ייתי ויכול. או שיקח פרי תלוש ויאמר: הרי
 זה יהא מעשר על כל הפירות שבעצים אלו, לכשיתלשו. בתנאי שהפירות הגיעו לשליש בישולם. ראה שו"ע )יו"ד סימן שלא סנ"ה(.

 

 

סיפר הגאון רבי יוסף משאש זצ"ל מטלמסאן כי לפני שנים רבות ראה בספר, מעשה שאירע במלכות בבל, שהתגוררו בה  
שבועת שווא הייתה רגילה על לשונם.  -כעשרת אלפים יהודים ומתי מספר גויים. ומנהג מגונה היה מצוי בין היהודים 

 נשים וטף היו ממהרים להישבע על דבר של מה בכך.אנשים, 
 

פעם התארח אצלם חכם אחד ושמו רבי בנימין. כשראה את מנהגם הרע הוכיח אותם והטיף להם מוסר, אך הם לא שעו 
ו נגעים באים". לעגו לו ואמרו: "מימי אבותינו שגורה שבועת שווא על לשוננ -לדבריו. אמר להם: "דעו כי בעוון שבועת שווא 

ולא ראינו נגעים!". ענה להם: "בורא עולם מאריך אף, אך לבסוף גובה את חובו. ודעו כי כתוב במסכת אבות: 'חיה רעה 
וכי מאין תבוא חיה רעה?! ובני אדם מתמעטים והדרכים משתוממים". צחקו ואמרו: " )ה,ט(באה לעולם על שבועת שווא' 

 אן חיה רעה!".הלא אין יערות סמוכים לעיר, ומעולם לא ראינו כ
 

לאחר מספר ימים עברה שיירה של סוחרים פרסיים בסמוך לאותה עיר, כשפניהם להודו למכור סחורותיהם ועימם שני 
נמרים ושבעה אריות שהיו כלואים בכלוב ברזל וכבולים בשרשראות. הסוחרים לא האכילו את החיות, עד שמחמת הרעב 

החיות מתו. ביקשו הסוחרים לכל הפחות לפשוט את העור מעליהם כדי הממושך וטורח הדרך התעלפו. סברו הסוחרים ש
אז התנערו החיות האימתניות וזינקו על שוביהם למוכרם. פתחו את בריחי הכלובים והתירו את שרשראות הברזל. 

 וטרפו אותם. 
 

אחר מכן המשיכו לעיר ודרסו וטרפו ועשו בה שמות ותהי מהומה גדולה בעיר שבעה ימים ושבעה לילות. מרוב טרף התייגעו 
מנו את החיות. לא הייתה ברירה וכמה יהודים שמו נפשם בכפם ובעזרת חרבות ורומחים הרגו את האריות והנמרים. 

  אמת דיבר רבי בנימין ודבר אחד מדברי רז"ל לא ישוב ריקם".. ספדו: "הנטרפים והדרוסים ומצאו יותר מאלפיים נפש!
 

 

, שהלך עם חתנו, הצדיק הרב דוד יהודיוף זצ"ל )ה'בבא סאלי זיע"א(מסופר על הגה"ק הצדיק רבי ישראל אבוחצירא זצ"ל 
משם, אמר הצדיק בשנת ה'תשכ"ו לאשדוד, ושם ביקרו זקן מופלג. ואמר הצדיק לחתנו, שיבקש ברכה מהזקן. לאחר שיצאו 

לחתנו: "זקן זה שהינך רואה, הרי יש לו שיניים, ידיים ורגליים, וכל אבריו שלמים, והיום הוא בגיל מאה ושלוש עשרה שנה!. 
ולפני מאה שנה ביקש ממנו ה'סבא קדישא' הצדיק הגה"ק רבינו יעקב אבוחצירא זיע"א שישלים לו מניין, וכן עשה. והרב 

עד מאה ועשרים!. והינך רואה כי ברכת הרב התקיימה במלואה. והוא בריא ושלם". וזה מה בירכו שיהיה בריא ושלם 
 יעשה )על ידי בורא עולם(". -שנאמר: "ככל היוצא מפיו )של הצדיק(
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רה"ק ר' יחזקאל שרגא הלברשטאם זצ"ל )ה'דברי יחזקאל' משינאווא ומייסד חסידות שינאווא זיע"א( נסע פעם לשבות בצל רבינו ה

בירושלים. ( 1898)ח' באדר ה'תרנ"ח -נולד ב -הגאון הרב יעקב חי ציון עדס זצ"ל
החל ללמוד  (1910)בילדותו למד בתלמוד תורה בשכונת הבוכרים. בשנת ה'תר"ע  

הוסמך לרבנות, ומונה למגיד שיעור  (1920)בישיבת 'אוהל מועד'. בשנת ה'תר"פ 
עברו תלמידי הישיבה לישיבת 'פורת  (1923)בישיבת 'אוהל מועד'. בשנת ה'תרפ"ג 

יוסף' ורבינו מונה למגיד שיעור ובהמשך שימש כאחד מראשי הישיבה. בשנת ה'תרצ"ה 
החל  (1944)מונה לחבר בית הדין לעדת הספרדים בירושלים. משנת ה'תש"ד  (1935)

כדיין בבית הדין בתל אביב וכן כיהן במקביל כרבה של קהילת יוצאי ארם צובא לשמש 
החל לשמש כראש אב בית דין בירושלים ובשנת ( 1945)אביב. בשנת ה'תש"ה -בתל

נבחר לכהן כדיין בבית הדין הרבני הגדול. בעל ייסורים. בנו בכורו ( 1955)ה'תשט"ו 
ומתמיד גדול בתורה. ניצל כל רגע ללימוד שנים בלבד. שקדן עצום  16נפטר בהיותו כבן 

והתעלות. מעולם לא הקפיד על כבודו. ענוותן מופלא. גמל חסד באופן מופלא עם כולם. 
שנים. ציונו בחלקת  65-חי כ(. 1963)נפטר ביום שישי אחר חצות, כ"ז תמוז ה'תשכ"ג 

יבת 'קול המנוחות בירושלים. בנו, ר' יהודה עדס, הקים על שמו את יש-הרבנים בהר
 יעקב'.

 

)בת מרת חיה אסתר  אשתו:מרת צלחה.  אימו:המקובל הגאון ר' אברהם חיים.  אביו:

)בנו הבכור, נפטר בגיל ר' אברהם  ילדיו: (.1919ר' עזרא הררי רפול. נישא בשנת ה'תרע"ט 

יוסף )מראשי ישיבת 'פורת ר' משה  )רב בהרצליה(,ברק, ר' עזרא -ר' דוד בן ציון מבני (,16

.  )מנהל ישיבת 'קול יעקב'(ר' יצחק, ר' דניאל  )ראש ישיבת 'קול יעקב'(,, ר' יהודה יוסף'(
 אביו, ר' אברהם חיים, ר' רפאל שלמה לניאדו, ר' יוסף ידיד הלוי.  מרבותיו:

 מרן הגאון  )ראש ישיבת 'פורת יוסף'(,הגאון ר' בן ציון אבא שאול  מתלמידיו:
)רבה של יהדות בוכרה ב קצין, הגאון ר' יהודה הכהן רבין ר' עובדיה יוסף, הגאון ר' יעק

 נשרפו בישיבה בעת כיבוש הירדנים. כתביו:. בישראל(

עשה ועל דלתו של רבינו התדפק תלמיד חכם צעיר, רבי יהושע פרג'י פיטוסי, לימים רבה של מ

באותם  צפת, וביקש להיבחן לדיינות. הרב שאל לשמו ומקומו, והבין, שהגיע זה עתה מצפת.
הזמנים נסיעה ממקום למקום, ביחוד כשמדובר ממקום רחוק, לא הייתה דבר של מה בכך, והלה 
יצא בשעת בוקר מוקדמת כדי להגיע לרבינו. "בוודאי עדיין לא הספקת לאכול ארוחת בוקר ואינני 
מסכים, שתיבחן אצלי כשאתה רעב", ומיד קם ופנה למטבח לערוך לפניו את השולחן. כשסיים 

וחח עימו ולתהות על קנקנו, גילה, שמדובר בתלמיד חכם מופלג, ויש לעשות הכול כדי שייבחר לש
 לדיינות, הדריך אותו למי לגשת ועם מי לדבר, איזה טפסים למלא, ואיזה מיותרים. 

 

רגע לפני צאתו לדרך, הרהר רבי יעקב קלות בשל העובדה, כי הלה לבש בגדים פשוטים ביותר. 
רבינו נכנס ת הקבלה יש אנשים שמסתכלים על המראה החיצוני. המתן רגע". "חושבני, שבוועד

לחדר הפנימי, פשט את גלימתו המכובדת ומצנפתו השחורה והגיש לאורח. "אם תלבש בגדים 

 . ואכן הלה התקבל לדיינות.אלו, הם יהיו לך לעזר"
כאשר ניסו מכריו ומוקיריו להנותו במתנות, שיש בהן מותרות, סירב בכל תוקף.  בלטה בה בכל פינה. גם בינו התגורר בדירה קטנה, שהדלותר

הזה  אותי?!". הוא חי והרגיש, שהעולם אתם רוצים להעשיר כלום, לאבי לא היה כלום, ומדוע התבטא ואמר: "לסבי לא היה באחת הפעמים אף
עדיין  להרשות לעצמו יותר מהמינימום, אף בזמנים, שרו וח לו, ויכול היה קביעות. לעשות בו שום דבר המורה על פרוזדור, ולכן לא היה חפץ
  חכמים. והעדיף לעזור לבניו, העוסקים בתורה ולסייע לתלמידי סירב לעבור לדירה מרווחת העדיף להסתפק במועט ואף

סופר, שהיה אדם שנהג באורח קבע לקצר את דרכו דרך הבית של רבינו. נכנס מהחצר הקדמית, חצה את הסלון הצר ויצא מהחצר מ

 האחורית, מנהג בעל בית! ורבינו החריש בסלחנות ומעולם לא אמר לו מאומה. בהטעימו: "אנחנו רק אורחים בעולם הזה".

יום שישי לרכוש מספר מצרכים לכבוד שבת. בדרך פגש בקשיש בוכה. עצר ושאל לסיבת בכיו. סיפר לו עם אחת יצא רבינו בשעה מוקדמת בפ

נטלו עימו לרופא העיניים המפורסם ד"ר טיכו והמתין יחד איתו, עד שיגיע האיש, שעיניו כואבות ואין מי שייקחהו לרופא. רבינו לא היסס, 
, ורק אז הלך לרכוש את צורכי כנס לרופא, בתום הביקור ליווה רבינו את הזקן לביתותורו. התור היה ארוך ושעות אחדות חלפו, עד שנ

 השבת ושב לביתו.

עם אחת ניגש אליו אדם עם שלושת ילדיו ואמר בקול: "רבי! אלו שלושת בניך!". וסיפר האיש, כי לאחר שהיה נשוי כעשר שנים ועדיין לא פ

לגרש את אשתו. הרב כששמע זאת החל לפייסו ולשכנעו, שיחכה עוד שנה. והוסיף ואמר, כי נפקד בפרי בטן פנה לרבינו וסיפר לו, שהחליט 
אביו הגאון המקובל רבי אברהם עדס זצוק"ל היה מתפלל על עקרות, ותפילתו הייתה עושה פירות, ועתה משנסתלק אביו, הוא מבטיח לו, כי 

ובחסדי ה' ובוודאי שזכות אביו תועיל גם עתה. שמע האיש בקול הרב והמתין כשיבוא לירושלים, יעלה על קברו ויתפלל עליו, שייפקד בבנים 
 נפקד וה' חנן אותו בשלושה בנים בזכות תפילתו של רבינו. 

היותו נער כבן שש עשרה שנה פרצה מלחמת העולם הראשונה. הרעב בירושלים היה כבד ללא נשוא, אך רבינו עסק בלימוד התורה ב

גם לאחר נישואיו כשהיה מטופל בילדים רכים, לא התבטל מלימודו, והיה מנענע את העריסה, כשהגמרא על ברכיו, הקדושה ודבר לא הפריעו. 
וידו מלטפת את התינוק. באחת הפעמים סיפר לאביו, שראה את דמות הרמב"ם בחלום, נישק את ידו וקיבל את ברכתו. שאלו אביו: "האם 

 דע. השיבו האב וסיפר, כי בעליית נשמה רואה הוא את דמויות הצדיקים ומכיר את הרמב"ם...נראה הוא כך וכך?" הופתע הבן ותמה מהיכן י

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ֹ ב הָרַ  -אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים זצ"ל סעַדֶ ן צִיוֹי חַ ב יעֲַק  

 
 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 



 

 

  
 

 

שראש המשפחה נפטר, והם קוברים אותו, ולצורך זאת שכרו 
 את הכושי, שהוא יטפל בקבורה, והם ישלמו לו על כך. 

 

רק המחשבה שגוי יקבור את היהודי עוררה חלחלה בקרבו, 
הוא פנה אליהם, ואמר להם: "אני מוכן להתנדב  לעשות את 

 י, ואני כבר אטפל בקבורה". כל הקבורה בידי. תשלמו לגו
 

מה אכפת לנו, מי הם הסכימו בחפץ לב והוסיפו ואמרו: "
". גם הגוי שמח מאוד יטפל בקבורה, העיקר שלא אנחנו
 לקבל את הכסף ללא מאמץ וטרחה. 

 

וכך האברך הפשיל שרווליו, והמשיך בחפירת הקבר, ולבסוף, 
לקו. הוריד לקבר את היהודי, ואמר קדיש, ובזה הסתיים ח

הדבר היחיד, שהאברך ידע זה את שם הנפטר, ואת עיירתו, 
האברך מאז הסתקרן לדעת, מי הוא אותו יהודי, בפרט שגם 

 הוא נולד בעיירה זו. 
 

כשחזר לביתו התקשר ליהודי, שהיה הגבאי של הקהילה, 
והוא הכיר את כל יהודי הקהילה, ובפרט שהיה לו גם קשר 

 התורה והקדושה בעיירה.לכל ענייני הדת, ודאג להגברת 
 

לאחר דברי נימוסין, אמר האברך: "אני עדיין זוכר את 
פעולותיך הברוכות בעיירה, ואני מכיר לך טובה על כך. רציתי 

 האם אתה מכיר יהודי בשם פלוני?".  -לשאול אותך 
 

תהה הגבאי: "מדוע אתה שואל עליו? מה הקשר שלך ליהודי 
הלא צפויה לקברו של  הזה?". סיפר לו האברך על הנסיעה

 אביו, ושאותו יהודי נפטר ושהוא קבר אותו במו ידיו.
 

שתיקה שררה מעבר לקו, ואז לאחר דקות ספורות אמר לו 
הגבאי: "בוודאי שאני מכיר אותו, מדובר ביהודי שבורא עולם 
חנן אותו בעושר רב. אך לצערי אותו עשיר תרם מכספו 

ייתה לו הזכות להרבה דברים שאינם בקדושה, אבל לא ה
 לתרום לדברים שבקדושה".

 

"באחד הימים באתי אליו, וביקשתי להתרימו לדבר מצווה, 
אך הוא סירב בהטעימו, שהוא כבר תרם רבות למשחק פלוני 
וכו', והסביר שהוא מרגיש 'חיבור' ושייכות לדברים אלה, ולכן 

 הוא תורם לדבר זה, אבל אין לו חיבור לקהילה".
 

"יצאתי מביתו בפחי נפש, שכן חשבתי, שבכל זאת בתור 
אדם עשיר הוא יתרום לפחות סכום מסוים. לאחר מספר 

 ימים פניתי אליו, ואמרתי לו: 
 

'אומנם לך אין חיבור לקהילה, אך לילדים יש לך חיבור. אולי 
תאמץ לך איזה ילד, ותשלם לו את האברך שיקדם אותו?'. 

 לזה כבר הסכים".
 

באי את סיפורו, השתתק, ולא הצליח לגמור את כשגמר הג
אותו הילד שהוא תמך המשפט, עד שלבסוף פלט בבכי: "

 "...היית אתה! -בו

' ווי העמודיםלהלן סיפור מופלא ביותר המעובד מתוך '
ממנו ניתן ללמוד, כי מידה כנגד מידה לא בטלה מן העולם, 

למעשה לעצמו הוא עושה, ואין  -וכי כל מה שהאדם עושה 
 בורא עולם מקפח שכר בריה.

 

סיפר הגאון רבי אברהם יונה שיינברג שליט"א ראש ישיבת 
ג'רז'י, -'נחלת שמואל': ילד יהודי נולד להורים במדינת ניו

 ההורים שלחו אותו לבית ספר יהודי. 
 

מאחר שהיה הילד ברוך כישרונות, אחר הצהריים הוסיף 
להתקדם וללמוד חומש משניות וגמרא. הלימוד נעשה על 

 לקדם את הילדים בתורה.ידי אברכים, שהגיעו 
 

ואכן הילד ב"ה גדל והתעלה בתורה ובמצוות, והיום הוא 
אחד האברכים החשובים במבצר התורה הגדול בארה"ב, 

 בבית מדרש ליקווד. 
 

האברך נהג לעלות לקבר אביו בכל שנה ביום היארצייט כדי 
להתפלל על קברו, וכידוע שיום זה מסוגל לבנים להתפלל 

 .על קברי אבותיהם
 

גם באותה שנה כדרכו מדי שנה בשנה נסע האברך 
בצהריים לכיוון בית הקברות, כדי לפקוד את קבר אביו, 

 אולם ביציאה מהעיר היה פקק גדול. 
 

נסיעה כזו אורכת בדרך כלל כעשרים דקות, אבך באותו 
היום בגלל הפקק עברו כשעתיים, ולא היה נראה, שמשהו 

 עומד להשתנות. 
 

השקיעה התקרבה, והאברך עדיין עומד בפקק, הוא החליט 
להמתין עוד מספר דקות, ואם יראה, שהפקק לא משתחרר, 
הרי שאין כבר טעם לחכות והוא יסתובב ויסע חזרה 

 לישיבה. 
 

עברו מספר דקות והפקק עומד בעינו, וגם כשהגיע צאת 
הכוכבים, עדיין מצא את עצמו עומד בפקק האין סופי. בלית 

ירה סובב את ההגה, ופנה בחזרה לישיבה, תוך הרגשה בר
 של החמצה בלב, על שלא זכה השנה לפקוד את קבר אביו.

  
לאחר כשבועיים בעודו נוסע ברכבו, חשב לעצמו: "הרי 
השנה לא פקדתי את קבר אבי, וכעת אני כבר בדרך, ואין 

 פקקים, אולי אסע כעת לפקוד את הציון?". 
 

סובב את ההגה, ותוך כעשרים  וממחשבה למעשה, האברך
דקות הגיע לבית הקברות. כשהגיע סמוך לקבר אביו, ראה, 
כי עומדים שם כמה יהודים אמריקאיים טיפוסיים, שחזותם 
מוכחת עליהם שהם ל"ע רחוקים משמירה על קלה 

 כבחמורה. 
 

לידם עומד גוי כושי ענק ממדים וחופר קבר, ולידו נמצא 
ל לפשר המחזה, והם סיפרו לו, ארון קבורה. הוא ניגש ושא

המִדָ ד כְנֶגֶ ה מִדָ   
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